evidenciem a correta destinação dos pagamentos realizados por força do

presente instrumento.

3.3.8. Caberá ao CONSÓRCIO fornecer certidões e informações solicitadas por

qualquer cidadão.

CLÁUSULA QUARTA- DO VALOR DO CONTRATO DE PROGRAMA

4. O valor total estimado para o presente Contrato de Programa é de R$

244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais) que serão

repassados da seguinte forma:

4.1. A parcela será repassada nos moldes disciplinados no item 3.1 da

Cláusula Terceira deste contrato.

CLÁUSULA QUINTA- DA VIGÊNCIA, ALTERAÇÕES e EXTINÇÃO DO

CONTRATO DE PROGRAMA

5. O prazo de vigência deste Contrato de Programa será de 1º de agosto de

[...]

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CULTURANDO – CIC.

CNPJ Nº: 12.011.520/0001-89

CONTRATO N° (DE ORIGEM): 049/2023

DATA DA ASSINATURA: 24/07/2023

VIGÊNCIA: 01/08/2023 à 31/12/2024

OBJETO: REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE OFICINAS

CULTURAIS E ESPORTIVA.

VALOR (R$): R$ 244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos

reais)

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada,

sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à

correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo

arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São